a. 1445

20 gennaio campo presso Crotone
 21 gennaio > > >
 8 marzo Cosenza
 11 marzo >
 25 maggio Napoli
 3 giugno >
 19 luglio >
 10 settembre campo ap. *Carrafum*

a. 1446

1 gennaio Napoli
 2 gennaio >
 20 gennaio >
 23 gennaio >
 20 marzo Napoli

a. 1447

27 giugno Tivoli (Roma)
 25 luglio > >
 26 luglio > >
 1 agosto campo pr. Passarano
 2 novembre campo pr. *Raczoli* nelle pert. di Siena

a. 1448

30 gennaio campo pr. Castiglione di Pescara
 8 aprile campo pr. *Arbaresium* di Acquaviva
 5 luglio campo contro Piombino
 10 luglio > >
 1 ottobre campo presso Lacedonia

27 novembre Napoli

15 dicembre >

31 dicembre >

a. 1449

20 gennaio Napoli

22 gennaio >

28 gennaio >

8 febbraio >

8 febbraio Pozzuoli

23 marzo Traetto

6 aprile Napoli

15 aprile >

9 maggio >

10 luglio >

15 luglio campo *in nemore Flassi* pr. S. Pietro di Scafati

18 luglio > >

21 luglio campo *in Silva Longule* sopra Scafati¹

25 luglio > >

1 agosto > >

9 agosto > >

8 ottobre Torre del Greco

18 novembre > >

a. 1450

20 febbraio Torre del Greco

2 marzo > >

3 marzo > >

10 marzo > >

10 aprile > >

21 aprile > >

23 maggio campo *ap. Pontem Anechini*

26 maggio campo pr. il Mazone delle Rose

10 luglio campo pr. Castel di Sangro

a. 1454

31 agosto Torre del Greco

¹ Nel periodo luglio - agosto 1449 la Camera della Sommaria emana le esecutoriali da Sarno: per il periodo novembre - marzo da Torre del Greco.

PRIVILEGIORUM SUMMARIAE
REG. XLIII

1. - 1418, iun. 8, XI, Neapoli.

Iohanna II donat nob. viro Iohannello Caraczulo de Neapoli, civi Cusentie, fam., in feudum novum cabellam scannagii pred. civitatis cum iuribus redditibus et proventibus eidem pertinentibus et cum facultate vendendi, locandi et ad extaleum vel in credentiam dandi iura et fructus eiusdem cabelle. (Summariae Privilegiorum, vol. 43, ff. 54-55).

Privilegium pro Iohannello Caraczulo.

Iohanna secunda Dei gracia etc. Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Exaltat potentiam principum munifica remuneratio subiectorum, quia recipientium fides crescit ex premio et alii ad obsequendum promptius animantur exemplo. Sane actecedentes merita sincere devotionis et fidei viri nobilis Iohannelli Caraczuli de Neapoli civis Cusentie, familiaris et fidelis nostri dilecti erga nos laudabiliter comprobate grataque utilia, fructuosa et accepta servicia per eum Maiestati nostre fideliter et laudabiliter prestita et impensa, queve prestat ad presens et speramus ipsum de bene semper in melius continuatione laudabili prestiturum ex quibus eum speciali nostra gracia dignum et benemeritum reputamus, eidem Iohannello et suis utriusque sexus heredibus ex suo corpore legitime descendantibus, natis iam et in antea nascituris, imperpetuum cabellam scannagii civitatis nostre Cusentie nostre Curie cum iuribus, fructibus, redditibus et pertinentiis suis et ad dictam cabellam spectantibus et pertinentibus quovismodo pro eo quidem valore annuo quem dicta cabella et eius iura valent et ad presens valere poterunt in futurum in feudum novum et sub feudali servitio, proinde contingent et debito, damus, donamus, tradimus et ex causa donationis proprii nostri motus instinctu, presentium tenore, concedimus de certa nostri scientia liberalitate mera et gratia speciali, legibus, constitutionibus, capitulis et rescriptis quibuscumque contrariis, eisque presertim que concessionem et alienationem cabellarum et iurium fiscalium seu demanialium fieri prohibent et aliis quibuscumque donationibus, alienacionibus, concessionibus, promissionibus et stabilicionibus factis tam per illustres predecessores nostros Sicilie reges quam per nos vel quosvis alios quacumque auctoritate fungentes quibusvis personis quantumvis benemeritis atque dignis et pro quibusvis consideracionibus sive causis publicis vel privatis in toto vel in parte de dicta cabella et iuribus suis predictis, nec non privilegiis, licteris, cedulis et scripturis dictorum regum et nostris vel alterius cuiuscumque exinde subsecutis et factis sub quibusvis tenoribus sive formis ac expressionibus temporum et dierum et clausulis aliis quantumcumque derogatoriis etiam, si de illis vel aliqua illarum seu illorum esset hic specialis

et expresse seu de verbo ad verbum mentio et notitia facienda, quas et que, si et in quantum presenti nostre concessioni contrariarentur repugnarent vel obsisterent, de dicta certa nostra scientia, nostreque regalis potestatis plenitudine revocamus, cassamus, irritamus, tollimus et annullamus, ac viribus et efficacia vacuamus non obstantibus quoquomodo. Concedentes iandicto Ioannello pro se et heredibus suis predictis pro habiliori concessione dictae gratie ad evitanda cuiuslibet contradictionis involucra, earumdem tenore presentium de ipsa certa nostra scientia, quod possint et valeant ex nunc in antea singulis videlicet annis per se vel alios eorum nomine quos ad id duxerint deputandos, auctoritate quidem ipsorum propria et absque aliqua noticia vel conscientia nobis et nostre Curie seu quibusvis nostris officialibus ad quos spectat et spectare poterit presentibus et futuris quomodolibet facienda, iandictam cabellam scannagii civitatis nostre Cusentie eiusque iura, fructus redditus et proventus vendere, locare et ad extalem concedere vel in credenciam dare quibuscumque personis huiusmodi cabellam et iura sponte emere volentibus et plus exinde offerentibus, pro eo precio quo fieri poterit pro ipsorum commodo meliori, premissis substacionibus et servatis solennitatibus aliis que in vendicionibus et locacionibus cabellarum et iurium fiscalium requiruntur et solita sunt servari, et in defectu emptorum cabellam predictam et eius iura commictere aliquibus personis ydoneis sufficientibus et expertis in credenciam procurandam dictamque cabellam exercere procurare et administrare, ac eius predicta iura, fructus, redditus et proventus et omnem proventuram exinde pecuniam ad quamcumque quantitatem annuam ascenderent, eis integre et sine impedimento quolibet retinere ipsorum commoditatibus applicandam. Ecce namque viro magnifico Magno Camerario regni nostri Sicilie eiusque locatenentibus et Presidentibus in Camera nostra Summarie ac Magistris Rationalibus Magne nostre Curie Neapolitani residentibus in Archivo, consiliariis ac vicemgerentibus nostris et Iusticiariis provincie Vallis Gratis et Terre Iordane, Capitanis insuper dictae civitatis nostre Cusentie et locatenentibus eorumdem nec non erariis, magistris Camere, commissariis, Thesaurariis et officialibus nostris aliis statutis et statuendis per nostram Curiam in dicta provincia, super vendicionibus et locacionibus cabellarum nostrarum terrarum et locorum dictae provincie Secretiū et Baiulis quoque cabellotis seu credenceribus dictae cabelle scannagii ipsis civitatis nostre Cusencie et officialibus nostris aliis ad quos spectat et spectare poterit quocumque titulo nuncupentur, officioque fungantur dictum regnum nostrum Sicilie constitutis presentibus et futuris, harum seriem de dicta certa nostra scientia precipimus et mandamus quatenus ipsi presentes et futuri ex nunc in antea dicto anno quolibet a vendicione locacione et concessione ad extalem seu commissione in credenciam exercitio et procreatione dictae cabelle scannagii eiusque iurium, fructuum, reddituum et proventuum recollectione et perceptione penitus et omnino desistant, seque de illis ullo unquam tempore nullatenus intromictant, sed premissa per iandictum Iohannellum et heredes suos predictos aut alium vel alios ipsorum nomine fieri et exequi, dicto anno quolibet in perpetuum auctoritate ipsorum propria et prout sunt expressa superius libere et sine impedimento aliquo vigore presentium patientur, eisque super predictis cum opus fuerit et requisiti super predictis extiterit, assistant et faveant ac assisti et faveri mandent et facient ope, opere, consiliis, auxiliis, presidiis et favoribus oportunis. Et contrarium non faciant sicut graciā nostram caram habent et indigna-

cionem nostram desiderant evitare. Ita quidem quod dicti Iohannellus et prefati heredes sui iandictam cabellam scannagii ipsius civitatis Cusentie cum iuribus, fructibus, redditibus et pertinentiis suis omnibus antedictis immediate et in capite a nobis et nostra Curia ac nostris in dicto Regno nostro Sicilie heredibus et successoribus imperpetuo teneant et possideant nec ullum alium preter nos ac dictos heredes et successores nostros in Regno iandicto superiore et dominum exinde recognoscant, servireque propterea teneantur et debeant nobis prefatisque nostris heredibus et successoribus de feudali servicio proinde contingent, videlicet ad rationem de unciis auri quinque et quarta pro singulis viginti unciis valoris annui cabelle predicte iuxta modum et formam nostre Curie in talibus habitos et servatos, quod servicium idem Ioannellus in nostri presencia constitutus pro se et prefatis suis heredibus prestare et fieri seu exhiberi per eos nobis dictisque nostris heredibus et successoribus suis vicibus sponte obtulit et promisit, investientes memoratum Ioannellum pro se et prefatis suis heredibus de presenti nostra concessione et gracia per secretum nostrum anulum presentialiter, ut est moris, quam investituram, vim et vigorem vere donacionis et realis assecucionis dicte cabelle eiusque iurium volumus et decernimus obtinere. Intendentes et presentibus declarantes quod dictus Ioannellus seu prefati heredes sui procurent cum solertia debita et instanti infra annum unum a die adepctionis corporalis possessionis dicte cabelle iurium eius in antea numerandum, presentes nostras licteras vel ipsarum tenorem in quaternionibus nostre Camere penes nostros Thesaurarios transcribi facere et particulariter annotari, ut de premissis inibi plena informacio suis vicibus habeatur. In cuius rey testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro pendentri sigillo iussimus communiri. Quas ex certis causis nos moventibus dedimus et subscripsimus propria nostra manu ritu, ordinacione, observancia et edicto quo cumque in contrarium facientibus nullatenus obstituris. Datum in Castro nostro Novo Neapolis per manus nostri predicte Iohanne Regine, anno Domini millesimo Iquadrigenitesimol XVIII, die octavo mensis iunii, XI indictionis, regnorum nostrorum anno quarto. De mandato reginali ad relationem domini Magni Senescalli regni Sicilie. Goffridus Petrus Calensis.

2. - 1421, iul. 15, XIV, in Castro Novo Neapolis.

Iuramentum fidelitatis et ligium homagium prestatum domino Regi per iudicem Iohannem Ferrantum de Caroleys de Cusentia iuris peritum, procuratorem Comitis Synopolis, pro comitatu, terris, moctis, castris, locis, casalibus et bonis pheudalibus eiusdem Comitis.¹ Reg. in Curie Neapolis primo. (Sum. Priv., vol. cit., f. 27).

3. - 1421, sept. 10, in Castro Novo Neapolis.

Lu privilegiu de lo debito et rasuni che pretendino aviri supra Iacobo Ruffu.

Alfonsus Rex Aragonum, Sicilie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et

¹ Il doc. è incompleto: c'è solo la fine; i due fogli precedenti risultano tagliati prima dell'attuale foliazione; infatti la numerazione romana indicata passa da CCLXXIII a CCLXXXI.

Corsice, comes Barchinone, dux Actenarum et Neupatrie ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie. Karolo Ruffo comiti Synopolis et Nicolao Ruffo eius cognato. Concedit eisdem plenam licentiam et potestatem ut manu militari recipient et retineant infrascriptas mottas, vid.: Palicum et Brancaleonem, que fuerunt Iacobi Ruffi rebellis notorii, r. Curie devolute et per eundem Iacobum detente. *Reg. in Comune Neap. II.* (Sum. Priv., vol. cit., f. 35, t. - 36).

4. - 1421, oct. 28, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Iohanni de Ixar mil., Viceregi in ducatu Calabrie.¹ Mandat pro observantia remissionis omnium residuorum collectarum regalium functionum concessionum pro terris, castris et locis Karoli Ruffi comitis Synopolis et concessionis eidem Comiti facte retinendi pro a. XV ind. et in antea tantam armigerarum gentium comitivam ad quantam pro ipsarum gentium stipendiorum solutionem ascendit numerus et quantitas collectarum et fiscalium functionum debitarum R. Curie pro dicto anno ab universitatibus terrarum suarum. *Reg. in Com. Neap. I.* (Sum. Priv., vol. cit., f. 33 e t.).

5. - 1422, sept. 26, in terra Monteleonis.

Alfonsus Rex Aragonum, Sicilie etc. dux Calabrie etc. Iohannes de Yxar Vicerex in ducatu Calabrie etc. Universis etc. Confirmat venditionem terre et castri Burrelli factam per Vitalem de Valguarnera locumtenentem in dicto ducatu, Karolo Ruffo comiti Synopolis, pro pretio duc. MMMD, in supplementum cuius pretii pred. Comes nunc gratiouse obtulit R. Curie alios duc. MCCXIII et aliam pecuniam usque ad summam duc. quatuor milium et tresdecim. *Reg. in Com. I.* (Sum. Priv. vol. cit., ff. 29-30).

6. - 1423, mar. 23, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Confirmat Karolo Ruffo de Calabria, comiti Sinopoli, pacificam possessionem terre et castri Burrelli cum iuribus et pertinentiis suis sibi venditorum hoc modo videlicet: cum Iohannes de Ispas (id. Ixar) Vicerex in ducatu Calabrie in pignus tradidit in mense maii anni nuper elapse XV ind. Iohanni de Sancto Angelo cons., terram Burrelli, R. Curie devolutam, (modo et forma quibus eam tenuit qd. Saladinus de Sancto Angelo comes Terrenove patruus dicti Iohannis a curia clare memorie regum Ladislay et Iohanne secunde), pro duc. de auro duobus milibus cum conditione quod, si dictus Iohannes non solveret pred. Viceregi

¹ Sui frammenti della Cancelleria di Giovanni de Ixar v. J. Mazzoleni: *Le fonti per storia dell'Epoca Aragonese etc.* in *Arch. Stor. Prov. Nap.*, vol. XXXV, a. 1955. Tutti i frammenti dei Registri della Cancelleria di Calabria sono di prossima pubblicazione a cura del prof. Ernesto Pontieri.

tantam pecuniam que ascenderet ducatorum de auro ad summam trium milium quingentorum, licitum fuisse eidem Viceregi terram et castrum supradictum consequi a manibus Iohannis pred., ipse Iohannes pro solvendis duc. MD pro complendis pred. duc. trium milium quingentorum, cum consensu nob. Vitalis de Valgorneria locumtenentis dicti Viceregis, vendidit supradicto comiti Synopoli pred. terram Burrelli pro precio duc. de auro 3500. (Sum. Priv., vol. cit., ff. 27, t. - 28).

7. - 1429, iun. 20, VII, Neapoli.

Iohanna II etc. Universis etc. Confirmat Iohanni Caraczulo de Neapoli comiti Giracii, concessionem sibi factam terre et baronie Rocce de Angitola de provincia Calabra per Antonium de Camponischis de Aquila armorum capitaneum, cuius terre venditionem eidem Antonio ratificavit, una cum concessione officii capitanie eiusdem baronie in privilegio dat. Neapoli a. 1420, dec. 22, XIV, ibidem transumpto. (Sum. Priv., vol. cit., f. 55 t.).

Iohanna secunda etc. Universis etc. Que per nostrorum fidelium cautelam petentur ad rey geste memoriam audiencia benigna recipimus et executioni rationabili promovemus. Sane pro parte viri magnifici Ioannis Carazuli de Neapoli comitis Giracii etc. consiliarii et fidelis nostri dilecti fuit nobis supplicatum humiliter ut cum supplicans ipse terram seu baroniam Rocce de Angitola de provincia Calabra ad presens teneat et possideat certo modo suaque proinde intersit et eidem sit expediens habere licteras per nos ab olim concessas viro magnifico Antonucio de Camponischis de Aquila nostro similiter consiliario et fidieli dilecto, de confirmacione vendicionis dictarum terre et baronie cum castris seu fortelliciis, iuribus et pertinenciis suis dicto Antonucio per nos antea facta pro se et suis heredibus, quas licteras nunc usque reperire non valuit nec habere reassumi illas de regestris nostris regalibus, que in Cancelleria nostra servantur illasque sibi tribui pro cautela benignius dignaremur. Nos vero ipsius comitis Giracii supplicationibus inclinati, quesitis nichilominus de nostro mandato regestris eisdem, tenore licterarum predictarum confirmatoriis, prout in illis repertus est exinde assumi fecimus et presentibus de verbo ad verbum nichil in eis addito vel mutato inseri pro cautela que per omnia talis est: Iohanna secunda etc. Universis etc. licet adiectionis plenitudo non egeat nec firmitatem exigat, quod est firmum, confirmatur tamen interdum quod robur obtinet nec quod id necessitas exigat, sed ut confirmantis sincera benignitas pateat et rey geste caute robur plenioris accedat. Sane pro parte magnifici viri Antonuci de Camponischis de Aquila armorum capitanei Vicemgerentis tocius Ducatus Calabrie, consiliarii et fidelis nostri dilecti Maiestati nostre fuit humiliter supplicatum, ut cum olim nos eidem Antonucio ementi pro se et suis heredibus pro certa pecunie quantitate per eum nobis exoluta et pro convento et finito precio intus nostram Maiestatem et cum alienaverimus et vindiderimus ac per fustem dederimus, tradiderimus et assignaverimus terram et baroniam Rocce de Angitola de provincia Calabra cum castris, fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, vassallorumque redditibus, feudis feudatariis, subfeudatariis, domibus, furnis, casalenis, iardenis, ortis, vineis,

olivetis, querquetis, tenimentis, territoriis, terris cultis et incultis, silvis, nemoribus, montibus, planis, panagiis, herbagiis, aquis, aquarumque decursibus molendinis, bactinderiis, baiulacione, bancho iusticie in civilibus, iuribus, iurisdictionibus, rationibus et pertinentiis earum omnibus ad illas spectantibus et pertinentibus quovismodo sibique officium capitanie baronie et terre predictarum cum plena meri mixtique imperii ac gladii potestate concesserimus prout in nostris licteris et privilegiis exinde confectis hec et alia plenius et seriosius continentur, ipseque Antonucius vigore dictarum licterarum et privilegiorum nostrorum prefatam baroniā et terrā Rocche de Angitola cum castris seu fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, vassallorumque redditibus, iuribus, iurisdictionibus, rationibus et pertinentiis earum omnibus supradictis habuerit tenuerit et possederit de presenti prefatumque capitanie officium exercuerit dignaremur, sibi et prefatis eius heredibus huiusmodi alienacionem et vendicionem ac capitanie officium prefatarum baronie et terre, earumque iurum predictorum secundum quod in eisdem nostris licteris et privilegiis continentur, ipsasque licteras et privilegia ac omnia et singula contenta in eis licet per se valida firmitate persistant ad maioris roboris firmatatem de speciali gratia confirmare. Nos autem eiusdem Antonucii sincere devocationis et fidei merita ac grata, grandia, utilia, fructuosa et accepta servitia in nostre mentis acie placide revolentes ipsiusque huiusmodi supplicationibus utpote iustis benignius inclinati, eidem Antonucio et prefatis eius heredibus iandictam alienacionem et vendicionem prefatarum baronie et terre de Angitola cum castris, fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, vassallorumque redditibus, feudis, feudatariis, iuribus, iurisdictionibus, rationibus et pertinentiis omnibus aliis predistinctis, nec non et prefatum capitanie officium baronie et terre predictarum cum plena meri mixtique imperii ac gladii potestate omnibusque aliis arbitriis et potestatibus sibi propterea attributis, prout in prefatis nostris licteris et privilegiis continentur, ipsasque licteras et privilegia et omnia et singula contenta in illis quamvis perpetua stabilitate letentur, ad abundacioris cautele presidium que in cunctis prodesse et non officere consuevit, iuxta prefatarum licterarum et privilegiorum nostrorum continentias et tenores, tenore presentium confirmamus, ratificamus, acceptamus, approbamus ac nostre potestatis et auctoritatis presidio communimus. In cuius rey testimonium presentes licteras exinde fieri et pendenti Maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum in Castro nostro Novo Neapolis per manus nostri predicte Iohanne regine, anno domini MCCCCXX, die XXII mensis decembris, XIII indictionis, regnorum nostrorum anno VII. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et pendenti Maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum Neapoli, in absencia Logothete et Prothonotarii Regni nostri Sicilie, per virum nobilem Iohannem de Forumvilla de Pedimonte Camere nostre Summaria Rationalem dictique Logothete et Prothonotarii locumtenentem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno domini MCCCCXXVIII, die XX mensis iunii, VII indictionis, regnorum nostrorum anno XV. De mandato domini Cancellarii ex sui officii potestate. P. de Gregaudio.

8. - 1432, ian. 9, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Concedit assensum Iohanni Caraczulo de Neapoli, comiti Giracii, de venditione sibi facta ab Antonucio de Cam-

ponischis de Aquila, Rocche Angitole et eius baronie in ducatu Calabrie.
(Sum. Priv., vol. cit., f. 60, t.).¹

9. - 1432, nov. 15. Messane.

Alfonsus Rex etc. Acceptat et concedit Karolo Ruffo de Calabria comiti Synopoli, capitula presentata et descripta. *Reg. in Comuni Neapolis II.*
(Sum Priv., vol. cit. ff. 31, t. 32, t.).

Nos Alfonsus Dey gratia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinonis, dux Calabrie, Actenarum, Neupatrie ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie, nec non pro serenissima principissa domina Iohanna secunda eadem gratia Ungarie, Ierusalem, Sicilie etc. regina, matre nostra carissima in eodem regno Sicilie Viceres regens gubernator locumtenens et Vicarius generalis. Quia pro parte vestri spectabilis et magnifici viri Karoli Ruffi de Calabria, comitis Synopolis, reginalis materni et nostri consiliarii et fidelis sinceri dilecti, suit Maiestati nostre umiliter supplicatum ut dignaremur vobis acceptare et concedere capitula seriei sequentis:

In primis dando la supplicacione recommendatoria como da servituri et scavolino a sou Signuri cum disposicione viveri et moriri sucta sua fidelita et nomo, peteriti de mia parte che si accordo alcuno se facissi et fosse tra ipso signuri et li signuri dacqua como elo summo pontifichi la magesta de madamma et de altre signuri se intercluda noti et ascrivase me et mio stato integro preservasse tra le altre et non sia excluso ne postergato de lo dicto accordo ipso exponente sua herede et successore legitimis et non legitimis como la disposiccione arbitrio de ipso exponenti avisse inter vivo vel in ultima voluntate disponere et legare et che ipsa magesta recipi luditu exponenti in se como homo et servituro suo et che ipsu exponenti non sia non digia essere conscripto vexsato oy turbato da signuri oy preheminente alcuno da sua parte excepto per homo speciali delegato oy vero commisso da exequire et fare tucto quello che accadisse, exequirisse o operarisce per me in servicio de sua magesta perchè non so disposto volire altro signuri et superiori che sua magesta suy frati et successuri. Placet Regie Magestati.

Item petere esserili confirmato et de novo concesso integramente suo stato de sue terre, castelli et segi et de omni altre cose che ipsu signuri supplicant tenisse et possedisse cum omni rasone demaniali oy vero regali, maritimali o vero terrestri iuxta lo tenore et continencia de lo privilegio factu et confirmato per lo duca de Agohe ad ipsu exponenti tam secricie portulanie quam aliarum mercimoniarum et rerum ut in dicto privilegio nove concessionis et donationis facte per dictum ducam eidem exponenti etc., in pace et sine contradiccione aliqua pro se, heredibus et successoribus legitimis vel non legitimis per ipsam regiam magestatem, suo fratre heredibus et successoribus et che dato che deli dicti rasuni maritimali et regali luditu exponenti signuri non avisse privilegii autentiche et favoribili de li altri Re et principi passati ecciam et presenti, che ipsa magesta, de benigna sibi innata clemencia meledigia concedere et donare in perpetuo, ut prefertur, li predicti rasuni regali maritimallum litorum ecciam terrestrum singularum

¹ v. n. 7.

terrarum et locorum suorum preter quam de collectis generalibus, li quali ipsu exponenti voli et e contento pagari pro rata cuiusque castrorum suorum et che omni privilegiu instrumenta et cautela facto per lo passato, de li beni terre, castelli, feudi et lochi li quali tenui et possedi ad persone quamvis benemeritis atque dignis et etiam in presenti de parte oy de tucto siano irritati vacuati annullati et cassati in irritum et inanis per ipsu signuri et cussi ecciam de burgensaticis concessis, o vero alienati per ipso et suo predecessore in derogacione pheudi et etiam status suy per inadvertencia oy vero pur consciencia ubi quando et comodo disponatur, perche non vogla altro che la presente confirmacioni et nova concessione clementi et benigna cum revocatione de tucti cose che forte ipsu exponenti signuri oy vero suy predecessuri avisse alienato et concesso in fraude et diminucione de soy fructi renditi et rasuni. Placet Regie Magestati.

Item petere la confirmatione de la capitania et castellania de la terra et castello La Bagnara per ipsu heredibus et successoribus suys legitimis et inlegitimis in perpetuum cum quilli pagii, in provisione li quali habe de la magesta de madamma la regina tanto per respecto et consideratione de li dinari che so stati pagati per ipsu exponenti secundo soy privilegii o vero cauteli, quanto etiam per speciali gratia et benignitate per ipsa magesta diffusa in versum lo dicto exponenti. Placet Regie Magestati.

Item che omni privilegii, instrumenti et cauteli facti ad ipso exponenti et suy predecessuri tanto demaniali quam per regiam magestate, in omni forma, condiccioni et qualitate de qualunca roba facultate exemptione prerogativa, de qualunca persona regnicola o vero extra Regiom li sia ratificata et confirmata et che non si li ronpa per condiccione alcuna, non obstante privilegii de remissioni oy vero notoria et manifesta confirmatione fatti ali predicti benemeriti et digni, cum promissione et declaracione de ratificando et reintegrando unicuique bona sua. Placet Regie Magestati.

Item che tucti li terre lochi et castelli soy li quali so soliti de pagareli li colti regali agiano ex privilegio speciali et graciose de pagarino duy colti omni anno quolibet et non ultra et quanto se cerca per la extrema povertate et necessitate che pati lu terreno de lo dicto signuri videlicet: Synopoli, Santa Christina, Burello, Solano, Calanna, la Flomara de Muro, la Motta Russa, et Animeri. Placet Regie Magestati.

Item petere uno privilegio oy vero commandamento autentico che tucti li vassalli soy ascripti seu villani fugiti et perduti de lo terreno de lo dicto signuri exponenti a conti baroni terre demaniali dove habitassero et consistero in qualunca loco deli parti de Calabria oy vero de quanto reame siano ascripti per li dicti officiali regali conti baroni de retornarino ali proprii loro originarii habitacioni in le terre et lochi de lo dicto exponenti como antiquo foro soliti de habitari et pagari li debiti et consueti rasuni regali et personali de loro villanaggii et si per casu fussero molesti et renitenti ad retornare et reducerissem ali terri et lochi predicti loro originarii habitacioni per ipsi regi officiali comiti et baroni et altri che tenisse li dicti villani, siano constripti li debiti regali quali foro ab antico et in lo presente tenuti a la curte de lo predicto exponenti signuri ad ipso exponenti signuri heredi et successori soy como appare per li quaterni antiqui, platii o vero inventarii puplici oy privati sencza alcuno disturbio contradiccione et delaccione de tempo. Placet Regie Magestati.

Item petere uno privilegio speciali che tucti li Iudey li quali habitanno

in le terre et lochi de lo dicto signuri exponenti siano franchi et liberi de omni debito reali oy vero martafa como che foro in li tempi passati antichi et de longo. Placet Regie Magestati.

Item petere per parte de lo dicto exponenti che li siano restituiti li doti et dotario de la condam magnifica madamma Maria Ruffa olim baronissa Montisffortis et in restaurum et pro restauro docium et dotarii predictarum li siano dati et assignati li cose oblicate per ipsum condam baronem Montisfforti nomine Blasco de Alagona marito de là dicta dopna in Messina et altri lochi de li parti de Sicilia et potissime et nunc prout extunc non li siano inpedicati li fructi et rendite de una vigna posta in le parti de Messina. Et etiam la cosa posta in la dicta cita oy vero suo precio li quali la dicta dopna tinne et possedeete, dum vixit. Placet Regie Maiestati.

Item petere uno indulto, privilegio oy vero generali remissioni per lo dicto exponente signore et soy vassalli famigli, subditi et subiecti ad ipso de omni debito offisa et culpa, incendio disrobacione usurpacione depredacione facte et commise tanto per ipso exponente quanto per sue vassalli famigli subditi et subiecti in persona roba facultate de qualunca persona et qualunca grado et condicione se fusse, tam tempore guerrarum quam post in quocumque loco, ex quacumque causa vel ex quocumque capite, ecciam si crimine lese Maiestate commiserit, remittendoli et perdonandoli, in forma debita ut est moris. Placet Regie Maiestati.

Item ecciam optenire uno altro privilegio de remissione de omne curreria depredacione et danni facti per ipso exponente tanto contra lu stato de la Maiesta predicta, quanto in persona, roba et cose de Messinisi et altri homini, tanto de lu regno de Scicilia quanto de li altri parti de lu Reame de lu dicto signore de la dicta Maiesta, tanto per vigore de guerra quanto ecciam per altre manere et faroli condicione che li avissiro invenuto et successo per li mane et signanter de certi et nonnulli schiave mascoli et fimmeli bianchi et nigre de li homini de Missina et de altri lochi de li parte de Scicilia a toto preterito tempore et usque in die date remissio et indulgencie la quali indulgentie o vero privilegio sia cum quilli sollepnitate et clausuli valibili et efficaci como se appartene. Placet Regie Magestati.

Item che li sia dato ayo, favore et consiglio de genti per reparo de lo stato de lo dicto exponenti sygnuri fini in tanto che ipsa magesta sia integro signuri de li circumstanti lochi terri et castelli propinchi ali terri de lo dicto exponenti. Placet Regie Magestati.

Item che deliberando mecteri dinari o altro mobili o accattare stabili tanto a Messina quanto in tucta la insula de Scicilia che per omni tempo siano salvi et securi seneca molestia o turbacione alcuna. Et che per altre persone de che condicione se sia li potissero esseri vexati et opposti. Placet Regie Magestati. Nos intuytu pregrandium serviciorum per vos reginali materne et nostre magestatibus laudabiliter prestitorum queve prestatis ad presens affectionem quamdam precipuam erga suum et nostrum honorem possetenus iudicando et prestare poteritis, concedente Domino, meliora, tenore presentis de certa nostri scientia, liberalitate mera et gratia speciali acceptamus et concedimus vobis dicto Comiti capitula preinserta et omnia et singula in eis contenta iuxta responsones per nos in fine uniuscuiusque eorum factas, promittentes in nostri regia bona fide servare et tenere dicta preinserta capitula et omnia et singula in eis contenta ac facere et mandare per quoscumque inviolabiliter observare. Mandamus igitur de nostri

certa scientia et expresse universis et singulis officialibus et subditis reginalibus maternis et nostris sub ire et indignacionis nostre incursu quatenus preinserta capitula iuxta nostras responsiones predictas, non expectato ulteriori mandato seu consultacione teneatur firmiter et observent et alii faciant penitus observari, abdicantes eis et eorum cuilibet potestatem omnimodam contrarium faciendo ac supplentes ex potestate dominica legibus absoluta omnes et quoscumque defectus et sollennitatis ommissiones siqui vel que intervenierint quomodolibet in premissis seu alligari possent ecciam seu impingi. Promittentes etiam quod, si opus fuerit, de concessionibus contentis in premissis capitulois alia fieri privilegia pro vestri utilitate quomodo et securitate mandabimus et faciemus illa fieri ad consilium sapientis substantia non mutata. In cuius rey testimonium presentes fieri iussimus nostro sigillo magno inpendenti munitas. Datum in civitate Messane die XV novembris, anno a nativitate Domini MCCCCXXXII, regnique nostri decimo septimo, Rex Alfonsus - Dominus Rex mandavit michi Iohanni Olczina. In Comuni Neapolis II registrata.

10. - 1435, mar. 21, Messane.

Alfonsus Rex etc. Confirmat Carolo Ruffo de Calabria comiti Synopolis omnes concessiones donationes et gratias locorum terrarum et castrorum aliorumque bonorum (usque in presenti tempore recuperatorum ab emulis et rebellibus) sibi factas per Iohannam secundam reginam *Reg. in Com. Neapolis primo*⁴ (Sum. Priv., vol. cit., f. 27 e t.).

11. - 1435, mar. 23, Messane.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Concedit Carolo Ruffo de Calabria omnia bona dom. Iohannis Zuffride legum doctoris, habitatoris civit. Regine nec non sue uxoris ac filiorum et filiarum suarum notorie rebellium Maiestati regie. *Reg. in Com. Neap. III.* (Sum. Priv. vol. cit., ff. 34, t. 35).

12. - 1435, mar. 30, Messane.

Alfonsus Rex etc. Confirmat Karolo Ruffo de Calabria comiti Synopolis capitaniam et castellaniam terre *de la Bagnara* in ducatu Calabrie constitutam, eidem concessam a regina Iohanna II cum gagis et provisionibus iam statutis, «cuius castri dominium et proprietas ad Romanam Ecclesiam et Cameram Apostolicam pertinere dicuntur, quamquam dicta Regina castrum et terram possideret certis titulis et causis» *Reg. in Com. Neap. II* (Sum. Priv., vol. cit., ff. 28, t. 29).

13. - 1435, apr. 18, XIII, Messane.

Alfonsus Rex etc. Karolo Ruffo de Calabria etc. Confirmat omnia sua

⁴ Nota a margine: *Quia erat mortua regina quando factum fuit hoc privilegium.*

bona pheudalia ruralia et burgensatica ; remittit collectas et taxas et reintegrit eum in totum suum dominium iuxta privilegia et instrumenta sibi directa per predecessores. *Reg. in Com. Neap. II.* (Sum. Priv., vol. cit., ff. 30-31).

Alfonsus Dey gratia Rex Aragonum, Scicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum, et Neupatrie ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie. Principalis munificentie debitum hoc exposcit ut ii quos fide intacta constancia et notabilium serviorum exhibito gratos reddunt equidigna premia compensantur, tenemurque ex debito fidelium bona eisdem ex dispositione parentum vel aliunde rationabiliter acquisita confirmare et, si opus est, de novo concedere et donare. Sane actendentes ad grandia, notabilia et fructuosa servicia magnifici viri consiliarii nobis fidelis sincere dilecti Karoli Ruffi de Calabria comitis Sinopolis ducatus Calabrie que longe maiore retribucione exposcunt ipsi magnifico Karulo heredibusque et successoribus suys quibuscumque, tam masculis quam femeninis legitimis et non legitimis ecciam ex dapnato seu nefario coytu procreatis, in perpetuum omnes et quascumque terras, loca, castra, pheuda, rura, burgensatica et alia bona quocumque nomine nuncupata, que ipse magnificus Karolus ad presens tenet et possidet cum titulo vel sine, cum omnibus redditibus, proventibus et aliis pertinenciis, iuribus ecciam demanialibus, reginalibus maritimis sive terrestribus, secreciis et secreciarum omnibus iuribus, prout in quodam privilegio confirmationis condam ducis Andegavie emuli nostri, olim nostri ducatus Calabrie illiciti detentoris, ipsi Carolo Ruffo comiti Synopolis supradicto, ut serenitati nostre assertum extitit, indulto de novo atque concessso hec et alia latius et plenius contineri dicuntur de nostra solita clemencia et benignitate omnium pleno iure, concedimus et de novo donamus, transferentes ex nunc pro tunc et ex tunc pro nunc in eumdem Carolum corporalem realem et veram possessionem predictorum bonorum. Et si per inavertenciam de bonis ipsis predictis vel ipsorum aliquo, sicut etiam et expresse aliquibus personis etiam benemerentibus, cuiuscumque gradus et condicionis existant, concessiones donaciones et promissiones fecissemus eas sub quacumque verborum forma factas et iam de certa scientia et potestate regia legibus assoluta irritamus, cassamus et annullamus ac sensu verbo et opere evacuamus et pro vacuis et cancellatis habere volumus ac si minime facte fuissent, concedentes insuper confirmantes et de novo donantes omnia et singula privilegia, instrumenta donacionum et concessionum demanialium et aliorum bonorum quorumcumque, sub quacumque condicione, qualitate executione et prerogativa, quarumcumque personarum tam regnicolarum quam aliorum quibuscumque remissionibus ipsis indultis, etiam cum promissione restitutionis omnium bonorum et etiam plene reintegrationis unicuyque bonorum suorum in genere vel in specie prefatis concessionibus minime obesse seu obstare volumus et iubemus, presentibus et interea collectas quas vassalli dicti magnifici comitis seu terre loca et rura eorum erant et sunt solvere annuatim adscripti ad unam collectam, modificamus anno quolibet particulariter et ut infra solvendam pro eadem collecta videlicet: terra Synopolis uncias tres; Sancte Christine uncias duas; Burrelli uncias tres; Calanne uncias III; Flomarie de Muro unc. III; Mocte Russe et Animeri unciam unam cum dimidia; reliquas vero gratiose remictimus et relaxamus quamvis ad maiorem quantitatis numerum ac hactenus taxate fuerant et solvebantur; quam gratiam observari

volumus et iubemus per erarium nostrum et alios quoscumque officiales modo predicto; insuper vigore presentis rescripti seu privilegii tribuymus autoritatem plenariam ac sufficientem potestatem; concedimus et elargimur omni pleno iure ipsi Comiti, heredibus et successoribus suys predictis, quod ipse magnificus Comes et suy predicti omnes et quoscumque villanos ascripticos seu villanas que a dominio et territorio eiusdem Comitis recesserunt temporibus preteritis, vel de cetero contingat alibi ire et habitare seu incolatum ducere in terris tam Principum Ducum Marchionum Comitum et Baronum quam demanii, et tam in ducatu Calabrie quam Regno possit et valeat eos compellere coercionibus quibus decet, ut ipsi incolatum reducant ad terras seu loca eiusdem Comitis et serie cum presenti mandamus illustribus atque magnificis Princibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus et terrarum demanii Capitaneis et aliis quibuscumque officialibus ut ipsos villanos, ascripticos seu villanas arceant et constringant ut ad dominium et terras dicti comitis Károli cum eorum masnnata revertantur pariter et familia, quoniam ex ignata nostra clementia et speciali gratia sic fieri volumus et iubemus omnino. Et casu quo redire noluerint, teneantur et debeant solvere ius villanagii et alia iura eys quomodolibet incumbentia ac etiam dicto comiti et suys heredibus et successoribus modo quo supra, terram Burelli cum omnibus terrenis, ruribus, preminenciis prerogativis et iuribus, cum quibus condam Comes de Mileto tenebat et possidebat et presertim cum Motta de Plagisano et aliis pertinenciis suys quibuscumque, reintegramus, confirmamus et de novo concedimus et donamus, non obstante quacumque separacione seu dismenbracione inde facta quovis modo. Confirmamusque etiam terras Flomarie de Muro, Motte Russe et Animeri, cum omnibus terrenis iuribus, preheminenciis, prerogativis, redditibus et clausulis ac venditionibus, prout in quodam privilegio sibi de promisso indulto per illustrem nostram reginam Iohannam secundam matrem nostram reverendam, divi recordii latius et satis bene continetur. Facimus insuper ex nostra mera liberalitate omnes et quoscumque Iudeos, qui ad presens in iurisdictione eiusdem Comitis morantur, et in posterum morari contingat, francos, liberos et immunes in perpetuum ab omnibus regalibus debitis et iuribus mortafarum, si et prout a longissimis temporibus erant et tractabantur. Volumusque etiam quod restituatur et restitui debeat ipsi Comiti dos et dodarium cum fructibus et interusurio temporis elapsi condam magnifice Marie de Ruffo olim uxoris Blaschi de Alagona baronis Montifortis, matertere eiusdem Comitis, in quorum dotis et dotarii defectu, omnia et singula bona obligata per dictum condam Blascum ratione dicte dotis et dodarii, usufructumque et interusurium medii temporis quousque sit eidem comiti integre satisfactum et presertim nonnulla bona existencia in nobili civitate Messane eiusque distriptu, tam burgensatica quam pheudalia et specialiter iura bilancie sibi ex nunc pro tunc ae fructus, redditus et proventus dictorum bonorum volumus et iubemus assignari et in possessionem micti corporalem et realem; etiam si ad nostram curiam seu fiscum nostrum fuerant quomodolibet devoluta seu in posterum devolvenda, tamquam bona dicti baronis, concessione aliqua non obstante; etiam si per plures manus yverint, bona ipsa quocumque titulo seu causa mandantes per presentes huius officialibus Regni Scicilie ut illa ad solum et instrumenti dotis et dodarii ac presenti ostensione omnium mora post posita seu excusacione eidem Comiti aut legitime persone consignent et tradant, seu tradi et consignari faciant cum effectu habenda, tenenda, vendenda et distrahenda quousque fuerit

eidem Comiti heredibus et successoribus suys integre satisfactum de predictis dote et dotario interusurio medii temporis, ut predictitur, ius enim ex possit ut re victa venditor emptori damna resarciat et omni pro dote et dotario ac fructibus eorum condam Cobelle Ruffe olim comitis de Terranova sororis eiusdem comitis et uxoris condam Herrici de Sancto Severino comitis de Terranova, idem Comes in satisfactionem seu partem obligasset terram Flomarie de Muro, que certis ex causis fuit ad regium fiscum devoluta et exinde titulo encionis per eandem illustrissiman reginam vendita et alienata et rationi consonum sit, ut super aliis bonis, pheudalibus et burgensaticis, ipsi comiti Carulo dos et dotarium cum fructibus eorum et interusurio medii temporis reficiantur. Ideo presentis vigore statuimus volumus et mandamus quod dictus comes Carolus super fructibus comitatus Terrenove olim dicti condam comitis Herrici habeat et consequatur omnino dotes et dotarium, cum usufructu dictorum bonorum et interusurio medii temporis usque ad integrum satisfactionem tunc enim augetur in subditis devocationis vigor et fidey, dum ipsos a culpis serenitatis nostre humanitas alluit et nostri honoris cumulus devotorum nostrorum devocione cressenti subcressit. Ea propter privilegii serie notum fieri volumus universis, tam presentibus quam futuris, presentis quod licet ob guerrarum turbines, idem magnificus Comes et suy vassalli, familiares, domestici et subditi visi sint a nostre fidey semitis deviasse et in ipso dum persisterent erroris caligine enormia plurima contra nostram excellenciam subditos et vassallos et alias quascumque personas commisisse quia tamen, vicio superato, perfidie et via cognita veritatis ad nostre fidey cultum reddierunt et regie misericordie ianuam suppliciter prepulsarunt. Nos qui misereri eligimus potius quam ulcisci omnes offensas dolum crimina etiam lese maiestatis, incendia disrobaciones tam in mari quam in terra, usurpaciones, depredaciones, currerias et dapna quecumque, etiam in personis Messanensium illata et aliis quibuscumque personis quomodocumque et qualitercumque in omnibus et quibuscumque causis, tam ipsum Comitem quam per suos officiales vassallos familiares et domesticos ac subditos ex ignata nostri clemencia ipsi magnifico Comiti et suis domesticis, officialibus, familiaribus et vassallis, protinus renunciamus pariter et relaxamus, ita quod, ratione dictorum dominorum ipse Comes nec non suy supradicti possint nullo unquam tempore impeti seu molestari per nos seu alias quascumque personas aut officiales pariter et conveniri. Ceterum ut corda fidelium animentur eiusque devoccio subcrescat, consuevit regale fastigium donis et graciis illos remunerat, qui animi sinceritate prestare servicia non cessant. Ideo vigore presentis dicto magnifico Comiti heredibus et successoribus suys, quibuscumque masculis et femmenis legitimis et non legitimis in perpetuum cum illis graciis et provisionibus quibus illustrissima mater nostra predicta tam respectu serviorum quam denariorum solutorum ac de causa (?) ut tenorem cuiusdam privilegii cavetur, capitaniam et castellaniam terre Balnarie concesserit serie cum presenti ex abundiori gratia concedimus, et de novo donamus cum clausulis et provisionibus in eodem privilegio satis plene exaratis, cumque pro dote et dotario cum fructibus et interusurio temporis elapsi condam Loyse Ruffe olim uxoris condam Iacobi de Ruffo patris eiusdem comitis querit obnoxia terre Palicci et cum certis ex causis ius suum in dicta terra Palicci experiri ne-queat, presentis vigore in satisfactione dictorum docium et dotarii ac fructuum eorum ut supra concedimus et elargimur ipsi Comiti heredibus et successoribus ut supra, in perpetuum mottam de Condoyanni, que fuit de bonis

eiusdem Iacobi Ruffi ac etiam predecessorum predicti Comitis cum omnibus iuribus redditibus et proventibus et aliis rationibus, cum quibus idem Iacobus tempore vite sue possedit; ordinamus etiam vigore presentis quod nullus civis Neapolitanus, quocumque officio suffultus seu potestate constitutus, ullo unquam tempore possit aut audeat potestati seu commissioni quam habuerit et habet versus personas, terras, bona, subditos et vassallos, familiares et domesticos eiusdem Comitis uti cognoscere aut se impedire, quoniam nec ex nunc pro tunc eadem potestate contrarium faciendi, abdicamus pariter tollimus serie cum presenti, mandante per presentes firmiter et expresse Vice-regentibus, Iustitiariis ac illustribus et magnificis Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus et aliis personis generosis, Capitaneis terrarum demanialem, erariis, suberariis ac aliis quibuscumque officialibus, ad quos spectet regni Sicilie ultra Farum et Provincie Calabrie, nec non Magistro Iusticiario, Iudicibus Magne Curie, Straticote, Capitaneis et iudicibus ac aliis officialibus huius regni Sicilie Citrra Farum presentibus et futuris, quatenus omnia et singula supradicta iuxta suy seriem et tenorem ob servent et ab aliis faciant penitus observari, dicta comiti Carulo heredibus et successoribus suys quibuscumque tam masculis quam femmenis legitimis et non legitimis in perpetuum hoc que non mutent seu aliquatenus differant aliqua ratione seu causa, quoniam nos ad cautelam eis et eorum cuilibet contrarium faciendi tollimus omne posse, que omnia et singula supradicta observari volumus et per cuntos nostros successores quoscumque in futurum observari mandamus et iubemus. In cuius rei testimonium presens privilegium exinde fieri iussimus, nostro sigillo in pendenti munitum. Datum in nobili civitate Messane, die XVIII aprilis, XIII indictionis, sub anno Domini MCCCCXXXV. Rex Aragonum. Dominus Rex mandavit michi Iohanni Olczina. Registrata in Comuni Neapolis II^o.

14. – 1435, apr. 19, Messane.

Alfonsus Rex etc. Concedit Karolo Ruffo comiti Synopolis, sua vita durante, officium Iustitiariatus totius ducatus Calabrie. *Reg. in Com. Neap. III*¹. (Sum. Priv., vol. cit., f. 34).

15. – 1435, iun. 13, XIII, Messane.

« *La carta de ducati milli et secti certo iogali et sita prestati ala bona memoria de lo illustri signuri infanti per lo excellenri conti de Sinopoli per manu de Iacobo de Pacti et de lo magnifico Andrea de Specziali* ».

Alfonsus rex Aragonum, Sicilie etc.

Infans Petrus Aragonum, et Sicilie, Vicerex in ducatu Calabrie, declarat se recepisse a Karolo Ruffo pro mutuo facto dom. Regi duc. M liliatorum nec non iocalia et res alias ibidem descripta, valentia duc. DCC et promittit omnia restituere infra quattuor mensium spatium. (Sum. Priv. vol. cit. f. 40).

Alfonsus Dey gratia rex Aragonum Sicilie etc.

Infans Petrus Aragonum et Sicilie Vicerex in ducatu Calabrie. Tenore

¹ All' inizio del doc. leggesi: « *Vide infra bonam confirmationem in carta CCXCIII anno Domini MCCCCXXXVIII, die XXIII iulii* » ma la carta manca.

presentis confitemur et in veritate recognosimus habuisse et recepisse a vobis viro magnifico et spectabili Carolo Ruffo comite Sinopolis regio fraterno collaterali consiliarioque fideli et nobis plurimum sincere dilecto, nomine et pro parte dicti serenissimi domini Regis, mutui nomine mille ducatos monete liliatorum nec non iogalia et res infrascriptas videlicet: septingentas libras serici extimatas valere ducatos septegintas ad rationem de tarenis quinque liliatorum pro qualibet libra, collaretum unum de auro in peciis quinquaginta cum rosectis blanckis de auratis et ismaltatis ponderis unciarum trium.

Item collare seu monile aliud de auro cum tribus czaffinis et tribus balaxis, affixis et perulis in numero novaginta sex ponderis unciarum XIII.

Item manecta seu brachalectum unum aureum cum XVIII perolis ponderis unciarum duarum et dimidie quarte uncie.

Item firmaglum unum aureum cum uno robino in medio et sex perolys in circuitu ponderis uncie unius et ponderis carlenorum trium cum dimidio.

Item firmaglum aliud aureum cum tribus perolis rotundis et diamantibus tribus planis; una lictera in quolibet eorum existente uno smaraldecto ponderis trium.

Item cum dimidia de uncia.

Item firmaglum aliud aureum cum uno balaxo in medio et duobus diamantibus punitis et uno plano et tribus perulis in circuitu ponderis trium quarte cum dimidia de uncia.

Item coppam unam de auro cum uno smalto in medio cum armis Dalfini Francie cum eius cupertorio ponderis trium librarum et unius quarte cum dimidia uncia.

Item bucali unum aureum cum eius cupertorio ponderis duarum librarum et trium quarte de uncia, quos quas et que mutuasti presenti anno et liberaliter nobis nomine et pro parte dicti domini Regis ut dictos mille ducatos exspendamus in aliquibus negociis regie Maiestatis servicium concernentibus et dictas septingentas libras serici et predicta iogalia pignoramus pro habendis pecuniis in eosdem usus convertendis, promicentes vobis sub bona fide domini Regis predicti tamquam eius Vicerex quod infra quatuor mensium spacium a die date presentis in antea numerando restituemus seu restitui faciemus vobis aud cui volueritis loco vestri dictos mille ducatos et dictas septingentas libras serici et iogalia super inserra sine excusacione aliquali et nichilominus si aliqua ex dictis iugalibus que vobis pignorata fuere interim vobis presterentur ea vobis statim restituemus omni dilacione cessante, predictos autem mille ducatos sericum et iogalia recepit et habuit a vobis nomine regie Curie per manus dilecti viri Iacobi de Pactis nobilis Andreas de Specziali miles dicti Regni Sicilie Thesaurarius et quia sic in veritate existit pro vestra securitate et regie Curie certitudine mandavimus fieri presentem regio sigillo secreto munite, quoniam quandam licteram vobis super huiusmodi causa factam, datam in nobili civitate Messane, die VIII presentis mensis iulii mandavimus et fecimus lacerari propter huiusmodi refectione et mutacione iugalium predictorum. Datum in nobili civitate Messane, die XIII iunii, XIII indictionis, MCCCCXXXV. Infans Petrus.